

**Graversen ApS**  
Svendsgårdvej 7, Fabjerg, 7620 Lemvig

CVR-nr. 26 07 77 45

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2017.

---

Bent Graversen  
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Graversen ApS  
 Svendsgårdvej 7  
 Fabjerg  
 7620 Lemvig

CVR-nr.: 26 07 77 45  
 Stiftet: 8. juni 2001  
 Hjemsted: Lemvig Kommune  
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Bent Graversen

### Revision

VESTJYSK REVISION  
 Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Andrupsgade 7  
 7620 Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består primært i at drive handel med og investering i værdipapirer. Selskabet ejer 7,91% af aktierne i Dan-Farm Holding A/S, som gennem datterselskab driver svinebrug i Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -182.850 mod -231.814 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Dan-Farm Holding A/S har konstateret et overskud på tkr. 3.644 i 2016 og den bogførte egenkapital udgør pr. 31.12.2016 tkr. 8.864. Ledelsen i Dan-Farm Holding anser resultatet for tilfredsstillende sammeholdt med sidste års underskud. Aktiepost i Dan-Farm Holding A/S er afhændet i 2017.

Årets underskud i Graversen ApS kan hovedsageligt henføres til rentekomkostninger til anpartshaver og pengeinstitut.

Der forventes forbedret indtjening i de kommende år, der kombineret med eventuelt kapitalindskud fra kapitalejeren medfører at selskabets egenkapital igen reetableres.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-11.863	-13.313
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-11.863</b>	<b>-13.313</b>
Andre finansielle indtægter	0	3.120
Øvrige finansielle omkostninger	-222.560	-287.004
<b>Resultat før skat</b>	<b>-234.423</b>	<b>-297.197</b>
1 Skat af årets resultat	51.573	65.383
<b>Årets resultat</b>	<b>-182.850</b>	<b>-231.814</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-182.850	-231.814
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-182.850</b>	<b>-231.814</b>



**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.268.087</u>	<u>1.268.087</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.268.087</u>	<u>1.268.087</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.268.087</u></b>	<b><u>1.268.087</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	1.112.314	1.060.741
Andre tilgodehavender	<u>1.269.411</u>	<u>1.269.411</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.381.725</u>	<u>2.330.152</u>
Likvide beholdninger	<u>36</u>	<u>36</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.381.761</u></b>	<b><u>2.330.188</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.649.848</u></b>	<b><u>3.598.275</u></b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overkurs ved emission	10.000	10.000
4	Overført resultat	-4.028.309	-3.845.459
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-3.893.309</u></b>	<b><u>-3.710.459</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.213.316	1.213.191
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
	Anden gæld	6.320.841	6.086.543
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.543.157</u>	<u>7.308.734</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.543.157</u></b>	<b><u>7.308.734</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.649.848</u></b>	 <b><u>3.598.275</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-51.573</u>	<u>-65.383</u>
	<b><u>-51.573</u></b>	<b><u>-65.383</u></b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>3. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission primo	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-3.845.459	-3.613.645
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-182.850</u>	<u>-231.814</u>
	<b><u>-4.028.309</u></b>	<b><u>-3.845.459</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet kautionerer for bankgæld i Dan Farm Holding A/S, begrænset til dog maksimalt at udgøre kr. 1.456.000.		
